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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, 20. ГРУДНЯ 1927. Чисте 152.4

top е О про- пером » салі іВокеоіо У ер Роб. віддії? Р з т прийти безумовно на іНаГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. •оді мамдолмкіеоі орхестрш відспівав Лому ці збори і виринати всі шал член- '
Т$му, шо с багато важних срав до ські вкладки 

полагодження як також вибмрзтжметь- Не-членів, всі бажали-6 стати чле- БАЗАР ПРОДОВЖАТЬСЯ 
ДРУГИЙ ТИЖДЕНЬ!

К< ся повні заряд на 1928 рік, просить- jumm PIT, радо вятдСмо 
сі всіх «ден» і член кинь відділу без- 

Пк.ія >*owüp прийти на ш збори в озлаче-
Заряд

Та* обговорив справу будівельний L Дикун, секр -скарбникМАСОВЕ ВЧЕ. Ь понеділок 21 листопада вечером
кошикова забавакомітет і площі Куил^ео на ром »у- ВІДб>дасе 

линв Гоис і Гіеидер — 10 мімут ходу 
ви центра, або — вк це робітники тут |

Дия 11 грудин и р відбулося у і шпівпь "ошд-ровд*
Венкувер. Б К . масове віче в справі 
6> доми У ар Роб Лому Головою •»-

продажі кошиків відбулась спільна ми* час 
товариська вечера 3 кошикової за
бави було приходу $107 00 

Загальний прихід зі всіх трьох під-

ОТТАВА, ОНТ.

Повідомляємо ВСІХ членів І ' член- і 
кинь відділу Робітничою Запомогово- 

ПоАдомлвемо членів відділу -ТУРФ- ю Товариства в Оттаві, шо в неділю, і 
Дім в 'Содборм. Омі. шо річні збори 1. січня 1928 р., в год. 2.30 по полудці] 

$23900 віддіту відбудуться в неділю, 1. січня від6>дуться річні збори Р.З.Т.
20 65 1928 р. в Укр Роб. Ломі. На програмі зборів важні справи

107 00 Початок рівно à годині 2-ій по по- до полагодження, тому всі члени ft 
л> дні Кожний член повіінен обовяз- членкині повинні обовязково прийти

Заряд. І

СОДБОРИ ОНТ. ПОДАЄМО ДО ВІДОМА УКР. РОБІТНИКАМ 
НИЦЯМ МІСТА ВІННІПЕГУ, ЩО

РОБГГ-тжвариол Лісовики і майне рі, 
4илом доказати, шо opr am за

Ви.
мусите прмсмств представляється так

«в був т L Недільський, а яромовии- ція не помилилася, коли вона числи» ЧЕРЕЗ ЦІЛИЙ ЦЕЙ ТИЖДЕНЬ АЖ ДО 24. ГРУДНЯ1ми були т т. Назаркевич і Шолдра.
Гіублики на вічу було І)« мало, 

в причиною цього був сніг, який на
дав від -самого ранка до пиши о ве-

Ви иусмтс помо- і 3 вонцерту
З представленняКажу ^мусите, <ю я знаю вас, 

знаю, шо в* свідомі, чесні # щирі ро- ! З кошикової забави
ґтн!

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ ^4І
бітники, і ваша робітнича совість не 
позволить вам до це і справи відне- ^ ково прибути на ці річні збори і ви- на ці збори. продовжується

Перший промовляв на вічу т На сійся байдужно! З нами українськи
ми робітниками на зах з? числяться турф^ в Медисін Гет с

національностей

Всім >часникам і жертводавцям)від- слухати звіту заряду та инших комі
тів з цілорічної праці ВЕЛИЧАВИЙварке вмч І рос казав присутиим яро 

організації ТУРФДім та ^ 
в добутки на освіт мо-культурним у по
лі. про те, хто будує Укр Роб Ломи 
і як їх будується

другий і чєрги гокория т Шолдра 
про конечність Укр Роб Дому у 
Венкувер і При кінці своєї промови 
запитав прмсутимх, чи, по іхиій дум-

БІНФЕПТ. САСК.робітники 
більше, вк з якиА митним, тільки

Члени, що залягли з плаченням 
членських вкладок, повинні виповни
ти ще\ 
а© гол<

щиру товариську подяку 
Хай живе ТУРФДім! 
Хай живе наша преса!

і. Річні збори відділу Р З Т в Ьінфейт 
•ред зборами, щоби мали пра- \ Тейлорюн, Саск. відбудуться 
и> на зборах.

Приходи ь на час.

завдяки нашій свідомості І тому між 
мами немає таких, котрі-б були пак- 
екмми підлизниками, що теж треба. 
завдячити одній свідомості 

Покажім-же, товариші, шо ми є гід
ні імен* чесного й свідомого у країн 
ського робітника! Поможім збуду- Б'А'З'А'Рв не-

і ділю, 1. січня 1928 р. в год. 2.30 поРобкор.
полудні.

* Просимо всіх членів і 
з обох згаданих місцевостей*- прийти 
обовязуво на ^і. збори.

Новим членам раді

,3аряд Віддіту ТУРФДім членкннь

МАСОВИЙ МІЖ Р.З.Т.
ГАЄС САСК.ці, треба свого власного дому у

Венкувер. чи ні, кашо всі доповіли jBaT|| у Веик*аері Укр Роб Дім, у я-; і 
одноголосно, шо треби. — “Коли ви 
нижете шо нам у Венку вер треба Укр Коли

Ьреитфорд, Онт.
Річні збори відділу ТУРФЛ - в Гаєс, 

До нашої нісцевости прибув дна 10 CaclL віі6уд„ьс, в і сінна
хто з нас жертвує■ на цю ціль грудин il р Р.З.Т., т Кли- р в Xjî| т Іллі ча

Роб Дому, то я с певний, ШО ній 6у- х-лч-би й не знати КІЛЬКО. то мере і це баиоисмСІ*. який промовляв на масо- Обовязком всіх член: . прийти на ці
він пізиійше не буде білнійшим від вім мітімгу. Тов організатор роекз- 
тих. хто не дав нічого, але наукою і зав нам про значіння Р.Д.Т. — яку по

брало участь багато товаришів ^ож іНанням ми будемо багато багатіли- міч дає воно своїм членам і чому Р. 
ний говорив, як-би то найкраше було „„
зробити, шоби дім був збудований як збудувати Укр. Роб Дім у Венк>вері,^швидко зросло числом своїх членів, 
кайскорше Всі говорили серйозно,^ дСІО ВНуаГає робітнича справа! ХайГщо зараз начисляє воно біля 6 тисяч 
й щиро Ніхто з товаришів навіть і ніхто з нас не посміє віднестися до' членів. *•>
не думав, шоби впомннатись за жер- будови Укр. Роб. Дому у Венкувер 
твами в такого маленького числа зі- байдужно
браних Всі ми, з винятком декіль- дуельний комітет, коли числив на нас, ,1 
кок, були такої думки, шоби віче по уо ^ помилявся! 
дискусіях закінчилося, А при першій

Заряд.
Srкім куватиметься наша краща доля

НА БАЗАРІ є багато несподіванок, багато корисних І 
дешевих річей, першої якости, споживчі продукти. 
Як цукор, мід, мука, овочі, биті І живі гуси, кури, 
ИНДИКИ, ши

ДITОЧ'АГШІСОіІА ШИТТЯ приладила на базар багато 
гарних вишиваних річей. Всі річи до набуття по ду
же дешевих цінах.

ДЛЯ ДІТЕП влаштований спеціальний відділ всяких 
несподіванок.

ПРИХОДІТЬ ВСІ, а не пожалуєте, бо напевно не повер
нете голіруч до дому. Кращої нагоди набути добрі 
й цінні річи по дешевій ціні — певно не будете ма- 

Приходіть кожного вечера.

В СУБОТУ, 24. ГРУДНЯ ВІДБУДЕТЬСЯ РОЗИ РАВКА
вартісних річей.

РІДЖАПНА. САСК.
І,* — закінчив промовець

Відтак понадаєш диск усік, в «ні» Нарвх Відділ РЗ.Т в Ріджайн 
буде свої збори в неді.
1928 р. в 2-ій годині по полудні. Кож
ний член і членкиня повинні обовяз- 

Подаємо до відома всім членам і ково прийти на ці збори тому, то е 
членкнням відділу ТУРФДім в Торон- багато справ до полагодження, як 
то, Онт, що р і ) н і збори відділу від. також вибиратиметься новий заряд на 
будуться в ■ понеділок, 2. січня, 1928 1928 ріц.

-року, в годині 2-ій по полудні в те- Гостям раді. |
а тральній салі Укр. Роб Дому під 
числом 300 HathiuM Sir. Всі чле- 

Кі'.ТН хто забезпечить себе в биз- НИ і членкнні Повинні обовязково при- 
несовій компанії, то він платить довгі, бути -на збори, бо на зборах вирішх -*

PQQTV VOâUUO TDCTL0 DIUUII рокИ річн' прем''' алс на випадок сла- ватимтться важні справи, а також бу- Відділ Р З.Т. в Дромгелер, Алта , 
uUHIRjBAHHH IrtlbUl ГІННИ- 6°t,H або каліцтва він не дістає ні- дуть річні звіти заряду відділу і комі- відбуле свої річні збори в неділю, 1

ЧО!" Ко.тй-ж НІН помре, тоЦІ УКР. РОБ.'ФАРМ. ДОМУ, Аина мусить часто ще Я адвокатів
плачу вати, щоб виправ у вати належне

ЇГт :
від-

січня ■
нки І т. ин.ТОРОНТО, онт.То-ж до діла, товариші! Мсснмо і Г за пять літ сВТїЯттттт'Тснування так *

:Не тому, що коли член заслабне або 
покалічиться, то він дістає запомогу, 
л^в разі смерти його родина дістає 
посмертне.

■Докажім ділом, шо бу-
■W Савчин, секр
■

Лісовик.
■нагоді, коли буде нам сприяти краща J 

погода, скликати знову масове віче 
На не встав і Максим Майдаиик і

ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.
■h

Ізаявив, що він вим^ж з* на схід і на 
масовім німу вже ta* .пже скоро А 
не може бути, а щоб започаткува
ти збірку на будову Укр Роб. Дом\'
у Венкувер, то він жертвує зараз 25 j а_, - ...
дол . а колись дасть більше Або) Відділи ТУРФДім, Р З.Т 
я що від мачухи, чи що? 
хтось з присуїних 
рів я 25 
я! Всі дають!

Коли позаписувано всіх тих, хто да

ти.
ЙОГО ро- те і у будови Укр Роб Дому січня 1928 р в 2-ій грд 

в салі місцевого Укр. Роб. Дому 
Всі члени й членкині повинні обо-

ині по ПОЛУДНІ
■Заряд Відділу ТУРФДім.
■

Медисін Гет, Алта. ■їй забезпечння, а часто діється й так, вязково прийти на ці збори на озна
чений час.

РІДЖАПНА. САСК.
Нових членів радо вище й злом а ного цента не дістає, дар

ма щ| померший з останньою тягнув 
а платну за полісу цілі десятки літ.

і Жінсекції
сказав в Медисін Гет, Алта., відсвяткували Ним .повідомляється всіх членів і таємо. 

що річні збори відділу 
С, що правда, ше й такі компанії, ТУРФДім в Ріджайні^ відбудуться 2.

П. Никифоряк, секр.-скарбникчленкннь,Я даю 30 дола-j разом третю річницю відкриття своєї 
і я 25 — і я — і я ДО УКР. РОБІТНИКІВ І РОБІТ- ЗАБЕЗПЕЧИВ СЕБЕ В Р.З.Т. 

НИЦЬ У ВІННІПЕГУ.
інституції Укр Роб -Фарм. Дому тро

які забезпечують на випадок каліцтва учня 1928 р, в юдині 2-ій тбчно по 
або слабості!, (ексидент енд сикнес полудні, 
иншуренс), але робітникові про таке Обовязково члени й членкині по- Відділ Р.З.Т. в Гемилтон, Онт., від-

ма підприємствами ГЕМИЛТОН, ОНТ. Чи Ви вже е членом Робітничого 
Запомог свого Товариства? Чи подба-

Оцим повідомляємо всіх у-1 -чи ви про те, шоби забезеечити собі, 

країнських робітників і робіт
ниць міста Вінніпегу, шо Дра
матичний 1 урток при ТУРФ- востях, а там довідаєтеся ба, ато про 
ДІМ приготовляє і в суботу, цю корисну організацію І вступите в 
31. грудня виставить на сцені її членство. На вічу буде говорити 
У.Р.Д. у Вінніпегу незвичайн ) організатор тов. Іван Клнбацрвський

Із заходу.
Віча відбуватимуться в такому по- 

’ ! рядку:
Порт Колборн, Онт. 22 і 23 грудня. 
Воланд, Онт. 24 і 25 грудня.
Торолд, Онт 26 і 27 грудня.

' Сейнт Кетерінс, Онт. 28 і 29 грудня. 
Гемилтон, Онт. 30 і 31 грудня.

Головний Заряд РЗ.Т.

Представлення.в.ів готівкою, тоді встає один з то
варишів і заявляє, шо він теж не віі- забезпечення нема що й думати, бо винні прибути на збори на означений буде свої річні збори в неділю, 1

Заряд.
Дня 19’ листопада в ґод. 8-ій ве

чером відограно старанням Лрамспів- 
rvpTKa драм\ в 5 діях пролетарсько
го письменника т М Ірчана п. н 
“Підземна Галичина". Публики було 
поважне число, бо всі були цікаві по
бачите цю драму перший раз в на
шій місцевости.

[Геред піднесенням куртини т. А.
Войтишин пояснив присутнім значін
ня драми і заклик.1*, щоб всі пильно 

слідили за рухами аматЬрів.
rk_ маю iiajnrtiui згадувати про rpv

„сіх г'псібн.і. тільки злгаль- ліитва- »•« * Р‘,динл ліста‘' "«смеріне.
но скажу, що всі-аматори „нвиталися наколи члена постійне смерть. Т»

ким чином Р і Т дає потвійне забез- б\ дуться в неділю, 8. січня 1928 р., в своїх ролях вдоволяючо, а всі при- * м ,ми ** г, ..
печення робітникові на випадок сла- в годинг 2-ій по полудні.

Тому, що звичайно на річних збо-

і своїй родині допомогу на випадокіи мх сів заплатити за нього що най- час січня 1928 р. в 2-ій годині по полудні 
Обовязком всіх

казався-б від жертвування, але на 
жаль не має при собі ірощей. Тоді 

забирає словол. Назаркевич і 
Ко-

нешастя? Якщо ні, то приколіть гро
мадко на масове віче у ваших місце-

tменше 60 доларів за один тільки рік. | 
Але й тут ці компанії стараються вСе 
знайти якусь штучку, щоб пошкодо- 
ваному не .гати нічого, бо-ж це тілі-

Ч.тенів і членкннь
прибути на ці збори точно в означе
ний час.

ЕДМОНТОН. АЛТА.
Заряд.пояснює значіння леклирацп 

ли хто з робітників Деклярує дану су
му ні якусь робітничу ціль, то це те 
саме, що й іотівка. Робітник не сміє 
недотримати слова, і на сході таке на-

Річні збори відділу ТУРФДім в Ед-' 
ки бизнесові компанії, які мають на монтон, Алта., відбудуться в середу ТОРОЛД, онт.
оці тільки визиск, а не добро забез- 4 січня 1928 р

Проситься всіх членів.і членкннь Річні збори відділу Р З.Т. в Торолд, 
Тате-ж член РЗ.Т. платить лише 1 прибули на пі збори в означений час. Онт., відбудуться в неділю, 8. січня

Заряд

глибоку змістом і дуже звору- 
шаючу драму в пятьох діях 
Т. Колесниченка п. н.:

печеної О.

' гтнтрив 
Всі при

віт ь ніколи не трапляється 
між иншим т. Назаркевич 
сутні з’обовязаЬшся словом робітнич 
чоі чести, шо І*
Почалися декяяраціі, і знов секретар 
мається в роботі.

1928 р. в 2-ій годині по полудні в садила р місячної вкладки, а дістає без 
ніякої перешкоди не лише Повну за- 
помоі у на-випадок слабости .або ка-

Г лі Укр. Роб. Дому
Ma цих зборах будуть вирішуватисяОТТАВІ, ОНТ.прим сват ймуть слова В А М П И Рд\ же важні справи й вибіратиметься 

Річні збори відділу ТУРФДім від- новий заряд на 1928 рік.
------ абоТому обовязком всіх членів прибу 

ти на ці збори.
Нових членів радо витаємо.

А коло мене, товариші, зараз 
трохи круто ; велика сім я, заледво шо 
прокормлиємись. У мене готівки н<: 
має, але маю в своїй шапі черевики, 
які я можу жертвувати, і я їх даю 
на розіїранку, . -г- заявляє т. Томяк 
Всі товариші й товаришки, знаючи 
незавидне положення бідного, але 
чесного товариша, приймають його 
щиру жертву ірімкими оплесками.

По зібранню жертв т. Шолдра по
дякував від імен» відділу ТУРФДім

(ЛЮДОЖЕР)сутні поводились досить поважно і 
слідили за кожним виступом ама- бости або каліцтва: дає йому запомо-

Заряд.paxNS більше важних справ до пола-і \ по $10.50 на тиждень, а рівночасно 
член є забезпечений на життя, бо ко- годження, проситься Отже, в суботу, 31. груднії, 

будете мати нагоду побачити 
цего людожера на сцені, але стьраннем відділу жінсекції ТУРФ- 
в людському образі. Сліпнем-!ЛІМ у *орт Вл1я*1 відбудеться в не- 

ко (людожер), аби розбити р' в

КОНЦЕРТ У ФОРТ ВИЛ’НМ!всіх членів і
відділу ТУРФДім прийтиКонцерт-мітінг. членкннь ‘мус джо, саск.ли він помре, його родина дістає по

смертне.в L досі ше ніхто не чув, щоб Обовязково на ці збори 
Р З.Т. відновило яцомубудь членові 
запомої у ^чібо /Того'родині посмертне,»
'хіба що йій' чере^ свою власну вину 
занедбав виповнити приписи статута.

В цьому саме Иоляїае причина 
швидкого зросту Р.З.Т. як також і за
порука його дальшого розвитку. То
му-то робітники повинні зрозуміти ці 
корисні, які дає їм Р.З.Т., і вступати 
масово до цеї одинокої справді ро
бітничої запомог свої організації.

На заклик т. Клибановського впи
салось 12 нових членів і членкннь до

Декларували слідуючі товариші й стоячи. Дальше сліду вали декляма- и‘І,,“| ° в'ллич * *Т Нових членів радо витаємо,
товаришки Василю* $50 00 Г. Не- Ht, Д'еіи. іерцетн і' музичні клясіїч- Другою жн* т . Клибановський від- Д. Садевнч, секретар і (Праві Дистрікт), Май що річні або-
дідкський $45.00; В . Совко $4000; по ні твори. «пав ще Фармерську околицю Сімко --- --------- „„ віддЬу відбудуться в Неділю. 1
$25 00: to Симсон. М. Сохацький, В М.інлодініж.і іігоч.і орхестра вивя- 1 ’ ' '"м 1 1 1 ,'11 р|ем 1 ' ;і,М. ■ KEMCEK САСК січня 1928 р. в 12-ій годині в полуднє
Ганридюк, О. Шолдра , .1 Нерейма; ахиадася Досить гарно з своїм......... - -•« засную* теж ......... » віддьі J'.CT.. Cth< Обовязком всіх членів і членкннь

$15.00: А Кунькл. Т. Г.абій. О. Ро- ! ступами, а часом мусиш виступати по ' вечером тою самою дня т. Клиба- річ„і збори відділу ТУРФДім від- приЯти безумовно на ці збори.
$10 00: Н. Павлик, Марія Два ра<и, бо публИка за кожним їх ”’>вський промовляв знову в нас на будуться в неділю, 8 січня. 1928 р

мііінгу, цим разом про освітню орга
нізацію ТУРФДім

В неділю, 20. листопада в год. 7 ЗО 
вечером відбувся концерт-мігжг, на 
який прибуло досить поважне число 
публики, хоч розмірно до нашої мі
сцевости могло бути її більше.

Коли піднеслась куртина, на сцені 
стояли мішаний хор і діюча мандолі- 
нова орхестра, всі в бадьорім на-

Річні збори відділу Р.З.Т.
Джо, Саск., відбудуться в неділю, 8W 
січня 1928 р. в год 1.30 по полудні в 
салі місцевого Укр Роб. Дому.

Річні збори відділу TN РФ.Іім в Мус Проситься всіх членів» і членкннь 
їж », Саск , відбудуться дня 9 січня црийти безу мовно на цьіркеїри в озна- 

1928 р в год. 8-ій вечером чений час.
Обовязком всіх членів і членкннь Не-членів, що бажали-б стати чле- 

бути ніі цих зборах. Членів, що пе-^мн Р.З.Т., радо витаємо, 
ребувакіть поза місцевістю, просимо •( Салевич, секретар. -
вислати свої вклалки, би члени, які не

в Мус

МУС ДЖО. САСК. сімейне життя Зоріма, (інжи-
нєр), тоб-то відобрати у ніюго ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
жінку, Клану, робить нахабний 
підступ і наказує робітникам
на будові мурувати стіни за- пісень, мандолінова орхестра,
МІСЦЬ в 3 цегли — В 1 цеглу, в матори, танцюристи, а крім того 6у- 
наслідок чого повстає ката
строфа, яка потягає за собою 
жертви в робітниках. Відтак 
Сліпченко звалює всю вину на 
невинного
ніби-то він подав такий плин

\ всім присутиим і прочитав спис жер
тводавців. Готівкою жертвували слі- В концерті беруть участь: хор, я-

кий виконає ряд гарних українськихдуючі товариші й товаришки:
II Нерейма $Ю00; по $25.00 Галя 

Мартин, І Магнес, Максим Майдаиик; церт-мшнґ 
по $20.00: Г. Галіиький; по $1000: В. конце'ріт 
Собко, Т і.абій; по $5 00: Г Неділь- мандодінової орхесті>и під діріґенту-1

рою т М. І'еналя відспівали "Інтерна
ціонал", який всі присутні вислухали

Тов. Д., Борис відкрив кон- ДЄКЛЯ-
І вкоротці ПОЯСНИВ ціль

Мішаний хор в супроводі дуть дуети, сольові виступи і багато
инших гарних точок.

робітники й Робітниці! Приходіть 
громадно й кличте своїх знайомих.

вирівнають членських вкладок, не 
отримають членських книжочок на ВІННІПЕГ ВІЧ, МАН.

ський Разом всіх ірошей готівкою 
зложили 150 доларів. , N928 р Повідомляємо всіх членів і член- 

кинь відділу Р.З Т. в Вінніпег Віч Початок точно в год. 8.30 вечером. 
інжинєра, Зорінд, Вступ за вільними датками

Заряд.

на будову. Через те Зорін по
падає в тюрму, а вийшовши з
тюрми, опиняється в безвихід- _І Старанням Лрамі хртка при відділійому положенню і попадає в , , , г ,J ІУРФДім в Саскатми відоірається в
дім роспусти, де фатально ги- понеділок, 26.-го 
не. Зоя, сестра Клави, мститься чайно гарну драму зі співами. І тан- 
на Сліпченкові
го з балькону з четвертого по
верху. Бувають в цій драмі й 
веселі сцени. Це лише коро
тенький нарис з драми, але шо
би її побачити докладно, треба 
конечно прийти в суботу, 31. 
грудня до Укр. Роб. Дому.

Купуйте тикети завчасу!
Дітям понише 16 літ, вступ 

заборонений!

УВАГА, САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ!
Норих членів радо витаємо. •

За заряд:
Ліна Черняк, секретарка.

маиюк; по
Вакалкж. Б Сохацький, А. Хлмч>к. виступом нагороджувала виконавців

гучними оплесками.
В половині прої рами виступив т. 

А. Войтишин з промовою. Він гово-

в год. 8-ій вечером в приміщенню
На ньому згадавП. Млрусяк і Плнлйнл Олішевська. 

Разом декларували товариші й ю-
ЦЬОГО відділу. ç

Всі члени й членкині повинні обо
вязково прибути на ці збори та ви
слухати звіт заряду за 192? рік і ви
брати новий заряд на 1928 р. 

Рівночасно звертаємо увагу тим то-

грудня ц. р, надавити теж про заі розу нової світової 
війни й про її можливі наслідки 
безпекх цеї^йнн може відвернули 
тільки саме робітництво своєю орга
нізованістю й свідомістю. Тому всі у- 
країнські робітники повинні орґанізу-

Не-варишкн 365 долярів, а загальна су
ма, зложена готівкою і декляраціями, Рин ПР° робітничий р\х майже в кож-л

ній країні, як то робітництво зводить

« І тручае ЙО- иями в 4-ох діях з часів 17-і о століт
тя п. н.ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ 

ТРАНСКОИИ.виносить 516 доларів
Що Укр Роб Дім у Венкувер буде боротьбу проти ивзиску Щоб робіт- 

збудований в близькому майбутньому, ниіпво зрозумію задачу своєї масо- 
Коли решта у країн- вої бором-би. потрібно більше свідо-

ТАРАС БУЛЬБА ПІД ДУБНОМ.Повідомляється загал українськоговаришам і товаришкам, що затягнули 
ватної в своїх українських робпни- вкладВИ щоб вирівнали їх обовязко- робітництва в Трансконі, шо старан 
чих організаціях, а тим самим приєд- 
нюватися Й до загального робітничо-

ІІя драма виставлятиметься перший 
І раз на робітничій сцені в Саскатуні, 
j при співучасті поверх 60 осіб. Тож 
не оминіть неї доброї нагоди і прихо
діть побачити життя козаків і їх бо
ротьбу зі шляхтою того часу.

Приходіть громадно всі і кличте 
своїх знайомих!

Початок в годині 8.30 вечером.
Вступ: 50ц.

цього я певний
ських робітників і робітниць міста мости й організованосте

Між иншим тов. промовець ДОБО
ВО до кінця цього року, бо в против- ням українських робітничих орган ма
нім випадку вони не отримають від ЦІЙ при Українськім Робітничім Домі,

відбудеться в суботу, 31. грудці в 
салі У.Р.Д.

Венкувер і околиці віднесуться до 
цеї справи так щиро, як віднеслися Рив про організацію ТУРФДім яку за- 
цмх 27 присутня* на вічу, то немає початковано малим числом робітників 
найменшої о сумніву, що від цего дня * серед дуже тяжких умовин. Зараз 
за рік і в нас у ренкувер збудується ия організація числить тисячі членів

Опісля тов. промовець натякнув на

ТО руху, якого метою £ ПОКІНЧИТИ раз ц g 1^ 
на все з імперіялізмом і імперіялістич- 

Робкор.

членських книжочок.
Заряд

ними війнами.

ВЕЛИКА КОШИКОВА ЗАБАВА.ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ, ОНТ.
своя власна хата.

Зараз до міста з’їздяться на свята нашу місцеву організацію, яка збуду- 
майже всі лісові робітники, а в тому вала вже свою гарну інституцію Укр.

Роб -Фарм Дім. Одначе на/ цій інсти
туції тяжить великий довг, а щоб усу-

На цій забаві буде приіравати доб
ра музика, яка вдоволить як молодь 
так і старших.

Початок рівно в год. 7.30 вечером.
Вступ лише 25 ц. для старших, 10 ц. 

для дітей, а для тих. що принесуть 
кошики, вступ- вільний.

Приходіть і руцадно прашати ста
рий рік!

Приносіть кошики!
Приходіть всі!

Відділ Жінсекції в Вест Форт Вил- 
ям, Онт., відбуде свої річні збори 
в неділю, 15. січня 1928 р. в 2-ій го
дині по полудні в салі місцевого Укр 
Роб. Дому.

Обовязком всіх членкннь прибути 
на означений час. Новим членкнням 

Заряд.

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ ТУРФ
ДІМ І ЖІНСЕКЦІЇ.

Режісерський
числі є багато наших українських ро
бітників Я певний що й вони помо-

Змаю цих робітників, знаю ну ти цей довг, треба конечно щирої 
їхню.совість наскрізь, бо самий я пра- праці і напруження всіх сил На за- 
цю*о з ними, і я певний, шо вони по- клик товариша зложили свої жертви 

збудувати цю робітничу свя- слідуючі товариші й товаришки:
С Худим, $2500

Мистком.Комітет.

ПОШУКУЄТЬСЯ управителя до ве
дення кооперативного бюнесу в 
“Grocer Store” зі слідуючими ви-

ПЕРШИРІ РАЗ В ПОРТЕДЖ ЛА 
ПРЕР1Р1, МАН.!КЕНОРА. ОНТ.

__; Річні збори відділу ТУРФДім в Ке- раді
Семерга, $20 00; нора, Онт , відбудуться дня 25. грудня 

Кізли будівельний комітет М. Лазечко $15.00. по $10.00: Д. Бо- ц р в салі місцевого Укр. Роб. Дому, 
рішав. щ<>би купити площу під будо- рис, К. Ви рости к. С. Івасюк, П Гри - н годині 2.10 по полудні 
в\ Укр Роб. Дому у Венкувер, то він цак, В Андрія щук; по $5.00: М Ка- ! член і членкиня повинні обовязково 
знав це. шо у Вснк\ вері й околиці ди.тяк. П. Жмурчик, т-ка А. Жмур-! бути на зборах, бд на них внбіраія- 
зиаходнться багато українських ро- чин. П Гуменний. т-ка А. Гуменнд, меться новий заряд на 1928 р. 
бітників, вкі працюють поза містом. М. Ііарлнюк. т-ка Марїя Баранюк, О
але які час від часу приїжджають до Кондрат. Н. Дирда, т-ка П. . Цфда, В. ! організації, того радо витаємо. Річні збори відділу Р.З.Т. відбу-
міста. А шо ці робітники самітні, то Ліняк. т-ка Параска Приюродсьма, В. С Мартинюк, секретар. дуться в неділю, 25 гурдня ц. р в 2 Початок рівно в годині 2-ій по тю-
ft для них Укр. Роб. Дім є не менше Гдврмлюк. А. Войтишин (з Келгарн), ------------- годині по полудні в салі У Р Д. лудні.
потрібний як для фамілійннх Вони і М Федина. І. Штогра. М. Геналь Ю ВЕНКУВЕР Б. К. Нл ПР°гРа1|і зборів важні справи Кожний член повинен обовязково
переважно мешкають в центрі міста. Жмхрчик, т-ка А. Жмурчик. 1. Мар- * Д° Полагодження, як також вибірати- прибути на ці річні збори, вислухати
коли приїдуть до нього. Знаючи це ' ко. В Днрпак, М ІІГіемко; по $2 00: Оцим повідомляється членів відділу меться новий заряд на 1928 рік. То- ‘ звіту заряДовців та ріжних комітетів
що у Венкувер немає такої дільниці Ф Гуменний, Н. Книш. І Федина, В. ТУРФДім. шо річні збори відбудуть- всі члени й членкині повинні обо- 3 їхньої цілорічної організаційної
міста, яку замешкувади-6 самі Укра- Стахів, Д. Андрія щук: по $1 00: т-ка ся в неділю, 1 січня 1928 р., у Клин- вязково прийти на збори в означений 
Іиііі. будівельний комітет рішив, що- Фрамя Книш, т-ка Марія Жмурчик. І. тон саду
би площу купити близько центра Калан, т-ка Марія Книш. Ю Капелюх. На зборах рішатимуться важні
міста і коли побудується дім, шоб ^-ка Зіновія Книш, Богдан Дирда. т-ка справи. Всі члени обовязково му-
р««6ітинки з центра міста не мусіли Мирослава Диржа. т-ка Параска Тим- сять прийти на збори 
до мето доїжджати стріт карами. Ро- чхк.
бітникам, які 
своїми родинами.
де буде дім збудований, бо же-6 він 
не був, то все-ж таки мусять проби
ратись до вето стріт-карою тому, що 
вони розсіяні по всіх усюжжх.

Старанням Драмспівгуртка при від- ногами: 
ділі ТУРФДім в Портедж лд І Ірейрі. 1) Знання ЖидіАстжої мови;
Ман, відограється в субмту, 7. січня 2> Практишт^ веденню бизнесу;
1928 р. в салі місцевого Укр. Роб 3) Запорука не менше $1,000Д)0
Дому незвичайно гарну драму в 5-ох (може бути в бондах). 
діях відомого пролетарського пись- 4) Самий управитель повинен бути 
мецника М. Ірчана, п. н українського або російського похо

дження.

тини- у Венкунср Товариші лі
совики'

РІННІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ Р.З.Т.Кожний

В неділю, 1. січня 1928 р„ відділ 
ТУРФДім в Трансконі відбуде

СОДБОРИ, ОНТ.

РІЧНІ ЗБОРИ.Хто бажав би стати членом нашої

ДВАНАЙЦЯТЬ. Проситься негайно зголошуватися 
на понищу адресу:

Ця драма буде виставлена перший 
раз у Портедж ла Гірейрі. У ній зма
лював автор героїчну боротьбу слав- 

імої дванайцяткц проти польської 
шляхти в Галичині під проводом не
забутніх юнаків-революціонерів — 
Ст. Мельнцчука. П. Шереметн й L 
І Іепка. які всі три наложили своїми 
буйними головами в обороні працюю
чих Західньої України. |

To-ж приходіть громадно — робіт
ники й робітниці з Портедж ла Прей
ці й околиці, і кличте своїх знайомих. 

Початок точно в 8-ій годині вече-

Віїї Klapfîhuk, 
Secretary of Workers 

Cooperative Store,
I*. O. Box 6, — Aneonville, On*

праш і взяти участь у важних нара
дах. ПОШУКУЮ• свого рідного брата 

Дмитра Шляхтича, яіщй вже гри роки 
не дає чутки про ceôe^Hew) 
го сестра Аина Штяхтич, по Чолові
кові Черияховська. Хто знав би про 
нього, або він самий, хай напише иа 
слідуючу адресу:

Anna Chemiachowska,
— Р. О. Box 638,

Wallaceburg Ont.

Новим членам раді. На річних зборах буде багато важ
них справ. ^

Тому всі на річні збори!
Члени, котрі з якоїсь причини оста-

Заряд.
кус йо-

Ржзом $239.00. Заряд
ЛОНДОН. ОНТ.ікають у Веикувер зі 

робить рик ниці.
Після коаектн слідувала друга по

ловина програми, при кінці якої за
брав слово т. П. Жмурчик. Він по
дякував за жертви і побажав Укр 
Роб -Фарм. Домові якнайкращих успі- 

освгтньому полі

лися позаду з своїми вкладками, по- 
Річні збори віддіту Р.З.Т. в Лондон, j винні виповнити їх ше перед збора- 

Онт , відбудуться дня 27. грудня ц. р. ми. шоби мати право голосу на збо- 
в год. 8-ій вечером в салі місцевого рах.

ІСТ КИЛДОНАН. МАН.

Річні збори віддіту ТУТФДім в 
Кил іонам. Май., відбудуться в субо- Укр Роб. Дому 
ту. 31. грудня ц. р в 8-ій годині ве-

ром.
Ціни тикегів для старших по 40 і 35 

ц., для дітей по 10 ц.
Приходіть иа час!

Заряд Віддіту ТУРФДім. (153)хі* Обовязком всіх членів і членкннь

і

-- .... ■"___ _


